[image: image1.png]

              «БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 20 марта  2014 года

        № 41-п
О временном ограничении проезда по дорогам общего пользования местного значения в весенний период 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»; постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничении или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике»; постановлением Правительства Удмуртской Республики от 26 апреля 2010 года № 137 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения» и в целях сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Балезинское» в весенний период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий 2014 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 15 апреля по 15 мая 2014 года (далее весенний период) временное ограничение движения транспортных средств с превышением допустимых нагрузок на оси по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Балезинское», кроме транспортных средств вывозящих жидкие и твердые бытовые отходы с территории п.Балезно.

Установить на весенний период, следующие предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства:
Одиночной оси - 5.0 тонн;
Двухосной тележки   4.0 тонны на каждую ось;
Трёхосной тележке - 3.0 тонны на каждую ось.

2. Предложить руководителям организации и предприятий всех форм собственности в срок до 15 апреля 2014 года обеспечить завоз на весенний период необходимого сырья, материалов, оборудования, семян, удобрений, товаров для торгующих организаций, топлива и горючесмазочных материалов, а также других важнейших для жизнеобеспечения грузов.

3. Разрешить проезд по пропускам транспортным средствам, осуществляющим перевозки продовольствия, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, почты, семенного фонда, саженцев лесонасаждений, минеральных удобрений, комбикормов, сельскохозяйственных животных и птицы, сельскохозяйственной техники, запасных частей, грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, а также иным транспортным средствам при обосновании перевозчиками необходимости безотлагательного проезда, исходя из текущего транспортно-эксплутационного состояния автомобильных дорог местного значения.
Пропуска на указанные виды перевозок выдаются Администрацией муниципального образования «Балезинское».

4.
Рекомендовать руководителю отдела МВД России по Балезинскому району
организовать работу по выявлению лиц, нарушающих положения настоящего
постановления с целью привлечения их к административной ответственности в
соответствии с нормами действующего законодательства.

5.
Информировать через средства массовой информации пользователей
автомобильных дорог об условиях движения транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения в весенний период 2014 года.

6.
Установить дорожные знаки 6.18.3, 6.18.2, 3.1 на перекрестках
-ул.Калинина и ул.Русских

-ул. Кирова и ул. Сибирская

7.
Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя
Главы Администрации муниципального образования «Балезинское» Ворончихина Ю.В.

  Глава муниципального

 образования «Балезинское»                                                                            Н.И.Власов